descendit ad terram quibus remediis salus atque justitia eisdem insinuavit dicens : estote misericordes quia et 

pater vester misericors est : et iterùm beati misericordes quoniam ipsi misericordiam consequentur.. Et illud : 

facite vobis amicos de mammonâ iniquitatis ut recipiant vos in aeterna tabernacula et rursùm : sicut aqua 

extinguit ignem, ita eleemosyna extinguit peccatum. Haec igitur omnia ego Guillelmus Monfortensis Dominus 

audiens et voci Domini obedire cupiens, quatènus ab eodem misericordiae fonte peccatorum meorum 

remissionem adipisci valerem, ad ipsius jugem laudem contuli quoedam ex his quae mihi hoereditario jure 

pertinebant in elecmosynam tam mihi quam proedecessoribus meis in perpetuum profutura, quibus et ipsius 

servitium in ecclesiâ Saincti Jacobi frequens habéretur ; illicque Deo famulantibus subsidium exhiberetur. Sunt 

autem haec quae volo tam proesentes quam futuri agnoscant, agnitaque omnes tam ecclesiastic squam 

soeculares personas obnixè deprecor ut pro Dei amore integra conservare conentur. Contuli siquidem ecclesiae 

Sancti Jacobi fratrique Bernardo quondam capellano nostro fratribusque canonici regularibus eorumque 

successoribus in perpetuum furnum in Monforto, et decimam novi molendini, et decimam frumentagii, vinearum 

et ortorum, et deciman forestae ad Collum, necnon et mediam partem passagii Monfortensis, et venditionem 

panis et vini. Dedi etiam in territorio de Gaël terram Proestebolii, terram Charbonnel, terram Foloheel, terram 

Eveni et garnerii de noa, terram Dodelensium, terram filiotum Rivaldi de Landa, terram filiorum Judicaëlis filii 

Moysen. In Faut. Guillermi terram et terram Bodini, terram Albertensius, terram Finido, terram Guillermi 

presbyteri de Borrigath, terram Illiso de bren, terram Danielis Candidi, terram Gerberti de Brengelin, terram 

Heenam filii Delisei. Dedi quoque eis decimam prandorium et censuum hospitiorum videlicèt frumenti et 

nummorum de Talencach et de Monterfi. Dedi eis etiam locum et terram de Guinelmor cum appenditiis suis et 

terram juxtà forestam de Tremelin et molendinum in Romeliaco. Dedi eis in Santeleio terram Orene de Curia, in 

Bedesco terram Gauffridi filii Gorrandi et in Bretulio duas meisterias quas emeram à Conano Rotandi filio de 

Guinen, ipso eodem ecclesiae concedente et confirmante ut frater ecclesiae et particeps beneficiorum esset. Dedi 

etiam eis in parrochai Sancti Gillaci terram Joannis filii Mein, terram Reutradri, terram Guillelmi de Michae,